aq. ' F L i -rj

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREGÃO PRESENCIAL lsr PP 039/2019. A Prefeitura Municipal de
MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do Maranhão, torna pública,
para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da
Lei n." 10.520/02, Lei Complementar 123/06, Lei Complementar n"
128/08, Decreto 11  08 . 538/15 e subsidiariamente as disposições da Lei

11. 0  8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, por item, para a Contratação
de empresa especializada na execução dos serviços de eventos para
o município de Magalhães de Almeida/MA, no dia 02 dezembro de
2019 às 10h30min (horário de Brasília), sendo presidida pela Prego-
eira desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Manoel Pires de Castro, n° 279, Centro,
MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA. O edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação. Valor Para Re-
tirada do Edital 02 (duas) resmas de papel A4. Esclarecimentos adi-
cionais no mesmo endereço. MAGALHÃES DE ALMEIDA MA,
13 de novembro de 2019. Paula Lima Costa — Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA

Tomada de Preços n° 17/2019. Julgamento da Habilitação. A Pre-
itura Municipal de Perialva/MA, através da Comissão Permanente
Licitação — CPL torna publico o resultado do julgamento da habi-

litação da Tomada de Preços n° 17/2019, referente à contratação de
pessoa jurídica para execução de obras c serviços de engenharia de
reforma das Escolas Municipais Antônio Rodrigues (Povoado San-
ta Maria), Coelho Neto (Povoado Angelim) e reforma e ampliação
da Escola Municipal Nossa Senhora do Perpétuo Socorro (Povoado
Santa Maria do Manival), Município de Penalva/MA, objeto do Pro-
cesso Administrativo n° 023/2019-SINFROURB. - Licitantes Ha-
bilitadas:  Alfredo Banhos Neto-ME, CNPJ n° 01.403.636/0001-47;
Etech Construções Ltda.-EPP, CNPJ n° 23.672.082/0001-16 e R R
Quaresma-ME, CNPJ n° 31,457.905/0001-19. - Licitantes Inabi-
litadas:  Cumbique Construções, Comércio e Empreendimentos Ei-
reli-ME, CNPJ n° 03,342.090/0001-97 e Lima Construção Ltda.-ME,
CNPJ n° 30.962.884/0001-26. A Comissão comunica que fica aberto o
prazo para interposição de recurso nos termos do Art. 109, inciso I, alínea
"a", da Lei Federal n" 8.666/1993. Os autos do Processo Administrativo
encontram-se com vistas aos interessados na Comissão Permanente de
Licitação — CPL, no horário das 8h ás 12h. Penalva/MA, 13 de no-
vembro de 2019. Freud Norton Moreira dos Santos-Presidente/CPL.

Aviso de Licitação. Pregão Presencial n° 46/2019. A Prefeitura
lunicipal de Penalva/MA torna público que no dia 03/12/2019, ás

At, realizará o Pregão Presencial 11  046/2019 referente à aquisição de
gêneros alimentícios pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde — SEMUS, O Edital poderá
ser consultado ou adquirido, mediante o pagamento da taxa de R$ 20,00
(vinte reais), através de Documento de Arrecadação Municipal — DAM,
na Comissão Permanente de licitação — CPL, localizada na Praça Dr.
José Joaquim Marques, n° 222, Centro, Penalva/MA, no horário das 8h
ás 12b. Informações pelo telefone (98) 3358-1329. Penalva/IVIA, 14
de novembro de 2019. Freud Norton Moreira dos Santos/Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Mu-
nicipal de Pindaré-Mirim/MA, vem por meio deste, informar que a
TOMADA DE PREÇOS N" 013/2019, cujo objeto é a Contratação
dc pessoa jurídica especializada para execução de serviços de reca-
peamento asfáltico para recuperação de pavimentos danificados em
vias do município de Pindaré Mirim/MA, mareada para o dia 18 de
novembro de 2019, às 14h00min (Quatorze horas), fica REVOGADA
por motivos de readequação geral dos parâmetros. Os interessados
poderão no horário das 08b ás 12h, nos dias normais de expediente,
obter mais informações na sede deste Prefeitura Municipal situada na
Av. Elias Haikel, S/N, CEP 65.370-000, Pindaré-Mirim/MA. Pinda-
ré-Mirim/MA, 13 de novembro de 2019. Fabiano de Jesus Barbosa
Ferreira-Presidente Substituto da CPL.

TERÇA-FEIRA, 19- NOVEMBRO -

AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃ --1'0 .~: bt,tnszr......_
DE PREÇOS 014/2019. AVISO DE REAGENDAM. O MI'
LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão Permanente de•lici - acao
da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, torna público para o
conhecimento dos interessados o R EAGENDAMENTO da sessão da
Tomada de Preços 014/2019, que ocorreria no dia 18 de novembro
de 2019 as 17h0Omin (Dezessete horas), para o dia 09 de dezembro
de 2019 as 14h0Omin na Sala de sessões da Comissão de Licitações
localizada na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro — MA, sen-
do presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão
Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente
ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cin-
quenta reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação
Municipal (DAM), AmElias liaikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro —
MA. Pindaré-Mirim/MA, 13 de novembro de 2019, FABIANO DE
JESUS BARBOSA FERRE1RA-Presidente Substituto da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2019-
SRP. O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, através da Prefeitura Muni-
cipal de Pinheiro-MA, por meio da Comissão Permanente de Lici-
tação-CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que
fará realizar, sob a égide da Lei n" 10.520/02, Decreto Federal ri°
7.892/2013 c subsidiariamente as disposições da Lei n" 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presen-
cial tf 058/2019-SRP, do tipo menor preço para futura e eventual
aquisição de material gráfico, para atender a demanda da Secretaria
de Educação do município de Pinheiro, no dia 02 de dezembro de
2019, às 09:00 hs (nove horas), no auditório da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Praça José Sarney, tr 560, Centro, Pinheiro—
MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O
Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço
supra, de 2" a 6" feira, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:0011
(quatorze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obti-
dos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação
Municipal. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e pelo

telefone (98) 3381-0606. Pinheiro—MA, 14 de novembro de 2019.
Silvano José Moraes Ribeiro — Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2019-
SRP. O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, através da Prefeitura Muni-
cipal de Pinheiro-MA, por meio da Comissão Permanente de Lici-
tação-CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que
fará realizar, sob a égide da Lei ir" 10.520/02, Decreto Federal n°
7.892/2013 e subsidiariamente as disposições da Lei n" 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presen-
cial no 059/2019-SRP, do tipo menor preço para futura e eventual
aquisição de material gráfico, para atender a demanda da Secretaria
de Administração do município de Pinheiro, no dia 03 de dezembro
de 2019, às 09:00 hs (nove horas), no auditório da Comissão Per-
manente de Licitação, situada à Praça José Sarney, n" 560, Centro,
Pinheiro—MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Muni-
cipal. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no
endereço supra, de 2 0  a 6 feira, no horário das 08:00h (oito horas) às
14:00h (quatorze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cin-
quenta reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arre-
cadação Municipal, Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
e pelo telefone (98) 3381-0606. Pinheiro—MA, 14 de novembro de
2019. Silvano José Moraes Ribeiro — Pregoeiro.